
お客様、お取引先様各位 

２０２０年４月 3 日 

株式会社東邦システムサイエンス 

 

当社における新型コロナウィルス感染拡大防止に向けた対応について 

 

 当社は新型コロナウィルス感染拡大対応といたしまして、日々刻々と変化する状況に応

じ、お客様、ビジネスパートナー様、社員及びその家族の安全確保・感染防止を最優先とし

下記のとおり対応を実施しております。 

 

記 

 

１．在宅勤務の実施について 

・本社管理部門においては可能な限り在宅勤務を実施。 

出社する場合は「時差出勤によるシフト勤務」及び「各部署内での人員を２フロア 

に分けた分散業務」を実施中。 

・お客様先に常駐している社員及びビジネスパートナーについては、お客様と協議 

の上、在宅勤務を実施、又は検討中。 

 

２．各種イベントや出張等への対応 

・不要・不急の外出を自粛。 

特に三つの密（密閉空間、密集場所、密接場面）が重なる場所への参加を自粛。 

・国内、海外への出張を原則禁止。 

・飲食を伴う懇親会等の参加自粛。 

 

３．来社されるお客様・関係者の皆様へのお願い 

当社受付に消毒用アルコール液を設置しておりますので、ご来社の際は手指の消毒に

ご協力ください。 

 

４．その他 

当社は社長を対策本部長とする「新型コロナウィルス対策会議」を状況に応じて随時開

催し、今後も必要な対応をとってまいりますので、お客様、お取引先様の皆様におかれ

ましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

   

【本件に関するお問い合わせ先】 

     株式会社東邦システムサイエンス 総務部 

     電話番号 03－3868－6060 

以上 


